
 
 
 

Affisso all’Albo di Ateneo 
in data 12 novembre 2012 R.A.A. n. 314 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Giuseppina Santopolo 

Area Strutture Didattiche 
Centro “G.A. Colozza” D.R. n. 1028 

IL RETTORE 

VISTO il D.M. n. 31 del 14 marzo 2012, con il quale è stato definito, per l’a.a. 
2011/2012, il numero dei posti disponibili a livello nazionale per l’accesso ai 
corsi di Tirocinio Formativo Attivo per l’abilitazione all’insegnamento nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO il D.D. n. 74 del 23 aprile 2012 che fornisce indicazioni operative per le prove 
di selezione di cui all’art. 15 del decreto del Ministro dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010 n. 249; 

VISTO il D.R. n. 388 del 3 maggio 2012, integrato con D.R. n. 406 dell’8 maggio 
2012, con il quale è stata bandita, per l’anno accademico 2011/2012, una 
selezione per l’ammissione di complessivi 350 candidati ai corsi di Tirocinio 
Formativo Attivo (TFA) attivati presso quest’ Università e, in particolare, l’art.4 
e l’art. 9; 

VISTI i DD.RR. nn. 658, 690, 806 e 813 del 2012 con i quali sono state individuate le 
Commissioni giudicatrici per l’ammissione ai corsi di Tirocinio Formativo Attivo 
(TFA) per la formazione degli insegnanti di scuole secondaria di primo e 
secondo grado attivati presso quest’Università, per ciascuna classe di 
abilitazione e il personale amministrativo addetto, per il solo test preliminare, 
alle attività di identificazione e vigilanza dei candidati; 

VISTO il D.R. n. 976 del 25 ottobre 2012 con il quale si individua il 17 novembre 2012 
quale data per lo svolgimento della prova scritta della selezione per 
l’ammissione di n. 30 studenti al corso di Tirocinio Formativo Attivo per la 
classe di abilitazione A033 – Tecnologia; 

VISTO il D.R. n. 932 dell’11 ottobre 2012 con il quale si  individua, per il giorno 18 
ottobre 2012, il personale  di supporto alla commissione giudicatrice nonché il 
personale che relativamente alla solo prova scritta sarà addetto alle 
operazioni di vigilanza  e identificazione dei candidati; 

RITENUTO necessario provvedere a sostituire e integrare il personale individuato con il 
decreto suddetto; 

DECRETA 

Articolo 1 - È individuato il personale amministrativo che, relativamente alla prova scritta 
che si svolgerà il giorno 17 novembre p.v. per l’ammissione di n. 30 studenti al 
corso di Tirocinio Formativo Attivo, classe di abilitazione A033 – Tecnologia, 
sarà addetto alle operazioni di identificazione dei candidati e di vigilanza 
durante l’espletamento della prova stessa, come riportato nella tabella in 
allegato che costituisce parte integrante del presente decreto.  

Articolo 2 - Le funzioni di coordinamento delle operazioni di identificazione dei candidati e 
di vigilanza durante l’espletamento della prova scritta, saranno svolte dal dott. 
dott. Giacomo VERDE. 

 
Campobasso, 12 novembre 2012 
 

f.to IL RETTORE 
(Prof. Giovanni CANNATA) 


